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RECEITA BASE DE CALCULO PARA APLICAGAO MINIMA DE EDUCACAO

01 - RECEITAS

A - IMPOSTOS
.1.2.50.0.1.99.00.00
.1.2.50.0.2.99.00.00
.1.2.50.0.3.99.00.00
1.2.50.0.4.99.00.00
1.2.53.0.1.99.00.00

-

A A A A
a a4 o

1.

-

.1.3.03.1.1.99.00.00
1.1.1.3.03.4.1.99.00.00
1.1.1.4.51.1.1.99.00.00
1.1.1.4.51.1.2.99.00.00
1.1.1.4.51.1.3.99.00.00
1.1.1.4.51.1.4.99.00.00

a

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - PRINCIPAL

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - MULTAS E JUROS
IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - DIVIDA ATIVA

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRIT URBANA - DIVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS

IMPOSTOS S/ TRANSMISSAO "INTER VIVOS" DE BENS IMOVEIS E DE DIREITOS REAIS SOBRE IMOVEIS
- PRINCIPAL
IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - TRABALHO - PRINCIPAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - OUTROS RENDIMENTOS - PRINCIPAL

IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN - PRINCIPAL

IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN - MULTAS E JUROS

IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN - DIVIDA ATIVA

IMPOSTO SOBRE SERVIGOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN - DIVIDA ATIVA - MULTOS E JUROS
SUB-TOTAL

B - TRANFERENCIAS CORRENTES

1.7.1.1.51.1.1.99.00.00
1.7.1.1.51.2.1.99.00.00

1.7.1.1.51.3.1.99.00.00

1.7.1.1.52.0.1.99.00.00
1.7.2.1.50.0.1.99.00.00
1.7.2.1.51.0.1.99.00.00
1.7.2.1.52.0.1.99.00.00

COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPACAO DOS MUNICIPIOS - COTA MENSAL - PRINCIPAL

COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAGAO DO MUNICIPIOS - 1% COTA ENTREGUE NO MES DE
DEZEMBRO - PRINCIPAL

COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAGAO DOS MUNICIPIOS - 1% COTA ENTREGUE NO MES DE
JULHO - PRINCIPAL

COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL - PRINCIPAL

COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL
COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL
COTA-PARTE DO IPI - MUNICIPIOS - PRINCIPAL
SUB-TOTAL

TOTAL DAS RECEITAS (A + B)

EDUCAGAO

A - DESPESA ORGADA DA EDUCAGAO POR FUNCIONAL PROGRAMATICA

12

12.122
12.122.004
12.361
12.361.005
12.361.035
12.365
12.365.005
12.365.035
12.366
12.366.005
12.367
12.367.005

TOTAL DAS DESPESAS

EDUCAGAO

ADMINISTRAGAO GERAL

ADMINISTRAGAO E GESTAO INSTITUCIONAL
ENSINO FUNDAMENTAL

ACOMPANHAMENTO ESCOLAR

INCENTIVO E VALORIZAGAO DO MAGISTERIO
EDUCAGAO INFANTIL

ACOMPANHAMENTO ESCOLAR

INCENTIVO E VALORIZAGAO DO MAGISTERIO
EDUCAGAO DE JOVENS E ADULTOS
ACOMPANHAMENTO ESCOLAR

EDUCAGAO ESPECIAL

ACOMPANHAMENTO ESCOLAR

438.277,64
971,30
90.816,34
60.489,07
781.955,72

399.998,66
14.974,41
3.556.059,05
6.780,07
1.023.210,39
293.470,55

6.667.003,20

15.520.719,00
1.131.461,59

1.133.021,09

122.148,00
17.149.666,00
3.230.000,00
207.700,00

38.494.715,68

45.161.718,88

306.600,00

2.486.526,62
200.000,00

475.000,00
5.000,00

480.311,72

203.306,53

4.156.744,87

B - CONTRIBUIGAO FUNDEB

7.226.047,00

TOTAL DE APLICAGOES PREVISTAS COM RECURSOS PROPRIOS (A + B)

Calculo de Aplicagdo na Educagao

RECEITA BASE DE CALCULO

VALOR LEGAL MINIMO (CONF. CF/88)
TOTAL PREVISTO NA EDUCACAO

25.00%
25.2%

11.382.791,87

45.161.718,88
11.290.429,72
11.380.753,16
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SUPERAVIT/DEFICIT DA APLICAGAO 0.2%

FUNDEB

Aplicacdo com Remuneracéo de Profissionais da Educacao

RECEITA PREVISTA DE ARRECADAGAO DO FUNDEB
1.3.2.1.01.0.1.01.18.00 REMUN.DEPOSITOS FUNDEB

1.7.5.1.50.0.1.99.00.00  TRANSF REC FUNDO DE MANUT E DESENV EDUC BASICA E DE VALORIZAGCAO DOS PROFISSIONAIS
DA EDUC - FUNDEB
SUB-TOTAL

Calculo de Aplicagdo no FUNDEB

MINIMO PREVISTO PARA APLICAGAO 70,00%
VALOR PREVISTO DE APLICACAO 70%
SUERAVIT/DEFICIT DE APLICAGAO 0%

RECEITA BASE DE CALCULO PARA APLICAGAO MiNIMA DE SAUDE

01 - RECEITAS
A - IMPOSTOS

90.323,44

5.829,93
5.974.144,00

1.
1.
1.

A A A A a

N

a A a4

a o

.1.2.50.0.1.99.00.00
.1.2.50.0.2.99.00.00
.1.2.50.0.3.99.00.00

1.2.50.0.4.99.00.00

.1.2.53.0.1.99.00.00

.1.3.03.1.1.99.00.00
.1.3.03.4.1.99.00.00
.1.4.51.1.1.99.00.00

1.1.1.4.51.1.2.99.00.00
1.1.1.4.51.1.3.99.00.00
1.1.1.4.51.1.4.99.00.00

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - PRINCIPAL

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - MULTAS E JUROS
IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - DIVIDA ATIVA

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRIT URBANA - DIVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS

IMPOSTOS S/ TRANSMISSAO "INTER VIVOS" DE BENS IMOVEIS E DE DIREITOS REAIS SOBRE IMOVEIS
- PRINCIPAL
IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - TRABALHO - PRINCIPAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - OUTROS RENDIMENTOS - PRINCIPAL

IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN - PRINCIPAL

IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN - MULTAS E JUROS

IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN - DIVIDA ATIVA

IMPOSTO SOBRE SERVIGOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN - DIVIDA ATIVA - MULTOS E JUROS
SUB-TOTAL

B - TRANFERENCIAS CORRENTES
1.7.1.1.51.1.1.99.00.00
1.7.1.1.52.0.1.99.00.00
1.7.2.1.50.0.1.99.00.00
1.7.2.1.51.0.1.99.00.00
1.7.2.1.52.0.1.99.00.00

COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPACAO DOS MUNICIPIOS - COTA MENSAL - PRINCIPAL
COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL - PRINCIPAL
COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL
COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL
COTA-PARTE DO IPI - MUNICIPIOS - PRINCIPAL
SUB-TOTAL

TOTAL DAS RECEITAS (A + B)

SAUDE

A - DESPESA ORGADA PARA SAUDE POR FUNCIONAL PROGRAMATICA

10

10.122
10.122.011
10.301
10.301.012
10.301.016
10.302
10.302.013
10.302.016
10.303
10.303.014
10.303.016

SAUDE

ADMINISTRAGAO GERAL

GESTAO SAUDE

ATENGCAO BASICA

ATENCAO PRIMARIA

INVESTIMENTO EM UNIDADES DE SERV DE SAUDE
ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

INVESTIMENTO EM UNIDADES DE SERV DE SAUDE
SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO
FARMACIA BASICA

INVESTIMENTO EM UNIDADES DE SERV DE SAUDE

5.979.973,93

4.185.981,75
4.185.981,75
0,00

438.277,64
971,30
90.816,34
60.489,07
781.955,72

399.998,66
14.974,41
3.556.059,05
6.780,07
1.023.210,39
293.470,55

6.667.003,20

15.520.719,00
122.148,00
17.149.666,00
3.230.000,00
207.700,00

36.230.233,00

42.897.236,20

688.311,00

2.004.951,61
30.000,00

6.843.993,88
35.000,00

1.803.874,00
5.000,00
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10.304
10.304.015
10.304.016
10.305
10.305.015
10.306
10.306.012

TOTAL DAS DESPESAS

VIGILANCIA SANITARIA

VIGILANCIA EM SAUDE

INVESTIMENTO EM UNIDADES DE SERV DE SAUDE
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

VIGILANCIA EM SAUDE

ALIMENTAGAO E NUTRIGAO

ATENCAO PRIMARIA

TOTAL DE APLICAGOES PREVISTAS COM RECURSOS PROPRIOS (A)

Calculo de Aplicacido na Saude

RECEITA BASE DE CALCULO

VALOR LEGAL MINIMO (CONF. CF/88)
TOTAL PREVISTO NA SAUDE
SUPERAVIT/DEFICIT DA APLICAGAO

15.00%
29.78%
14.78%

DESPESAS DE PESSOAL

Calculo da Receita Corrente Liquida

1- TOTAL DA RECEITA CORRENTE
2 - TOTAL DE CONTRIBUIGOES DO FUNDEB
3 - TOTAL DE CONTRIBUIGOES SERVIDOR AO RPPS

TOTAL DE APLICAGOES PREVISTAS COM RECURSOS PROPRIOS (1 -2 - 3)

Demonstrativo das Despesas de Pessoal

1) Despesa de Pessoal do Executivo
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIAS BARBOSA

3.1.71.70
3.1.90.03
3.1.90.04
3.1.90.11
3.1.90.13
3.1.90.16

SUB-TOTAL

RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO

PENSOES

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
OBRIGAGOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS PESSOAL CIVIL

2) Despesa de Pessoal do Legislativo
CAMARA MUNICIPAL DE MATIAS BARBOSA

3.1.90.04
3.1.90.11
3.1.90.13
3.1.90.16

SUB-TOTAL

TOTAL

EXECUTIVO
LEGISLATIVO
TOTAL DO MUNICIPIO

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
OBRIGAGOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS PESSOAL CIVIL

Calculo de Gastos com Pessoal

43.57%
3.73%
47.31%

41.200,00
5.000,00

995.821,63

320.000,00

12.773.152,12

12.773.152,12

42.897.236,20
6.434.585,43
12.773.152,12
6.338.566,69

59.238.919,00
7.226.047,00
0,00

52.012.872,00

36.584,37
285.000,00
7.088.823,00
11.001.053,05
3.053.549,00
1.199.180,00

22.664.189,42

1.000,00
1.590.000,00
345.000,00
5.000,00

1.941.000,00

24.605.189,42

22.664.189,42
1.941.000,00
24.605.189,42
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